Nº 127, segunda-feira, 7 de julho de 2014

3 ISSN 1677-7069

115

tabelecidos no Edital do Pregão Eletrônico no 63/2013 - Processo
Administrativo n° 23034.007211/2012-23, Termo de Compromisso
PAR No- 201402094/2014, celebrado entre o Município de Ouriçangas
e o Ministério da Educação / FNDE.. CONTRATANTE: Município de
Ouriçangas (CNPJ 13.648.043/0001-20). CONTRATADA:
VOLKSWAGEN (CNPJ No- 06.020.318/0001-10). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. VALOR DO CONTRATO: R$754.500,00. DATA DA
ASSINATURA: 01/07/2014. PELO CONTRATANTE: Givaldo da
Paixão Santos. PELA CONTRATADA: ADRIANA CECCONELLO.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Ouriçangas, Estado da Bahia, no
uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação
vigente, pertinente a compras e contratos públicos, homologa a do
Pregão Eletrônico no 63/2013 - Processo Administrativo n°
23034.007211/2012-23, Termo de Compromisso PAR No-

201402094/2014, que tem como objetivo a Aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes da educação básica das redes
públicas de ensino e demais entidades autorizadas, de acordo com a
legislação específica vigente, na União, Estados, Distrito Federal e
Municípios, para atender ao Programa Caminho da Escola do Mi-
nistério da Educação, e ADJUDICA o objeto licitado à empresa
VOLKSWAGEN (CNPJ No-   06.020.318/0001-10), vencedora do ci-
tado certame licitatório, pelo valor global de R$754.500,00 (sete-
centos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).

Ouriçangas - BA, 1o-   de julho de 2014.
GIVALDO DA PAIXÃO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL No-   7/2014

A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP
atendendo a decisão do Sr. Secretário Municipal da Saúde, divulga o
resultado da Licitação abaixo especificada.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para a cons-
trução de um Centro de Atenção Psicossocial do Tipo III -  AD
(CAPS AD III Armação), situado na Rua General Bráulio Guimarães,
s/n - Armação, nesta Cidade do Salvador-BA.
RESULTADO: Deserta.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/07/2014.

Salvador-BA, 3 de julho de 2014.
ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2014

O Município de Simões Filho torna público que realizará

licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 034/2014 cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E ACESSÓRIOS E ACESSÓ-
RIOS PARA USO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO, conforme solicitação da Se-
cretaria de Saúde, com data de recebimento e abertura dos envelopes
em 17/07/2014, às 09h30. Os interessados poderão obter o edital no
endereço   eletrônico   http://www.pmsf.ba.gov.br.   Tel.:   (71)   3396-
8300.

ADEMILSON NEVES S. JUNIOR
Pregoeiro

Supressão de Valores
1º Termo Aditivo ao Contrato No- 001/2013 firmado entre o Município
de Wenceslau Guimarães e a empresa ANTONIO ADILTON CONS-
TRUTORA LTDA. Processo Administrativo No- 106/2013. CONCOR-
RENCIA 001/2013. Termo Aditivo. Objeto: Retificação de valores de
contrato. Valor global: R$ 5.334.147,03 (Cinco milhões e trezentos e
trinta e quatro mil e cento e quarenta e sete reais e três centavos).
Data da assinatura: 12 de maio de 2014.

Supressão de Valores
3º Termo Aditivo ao Contrato No- 004/2013 firmado entre o Município
de Wenceslau Guimarães e a empresa DC CONTRUÇÕES E RE-
FORMAS LTDA. Processo Administrativo No- 092/2013. Tomada de
Preço 004/2013. Termo Aditivo. Objeto: Supressão de Valores. Valor
global: R$ 112.950,02 (cento e doze mil e novecentos e cinqüenta
reais e dois centavos). Data da assinatura: 04 de julho de 2014.

AVISOS DE LICITAÇÃO
2º PREGÃO CHAMDA PUBLICA No-  1/2014

A Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães-BA. Pu-

blica que realizará Licitação modalidade pregão presencial pra cha-
mada pública para contratar empresa para fornecimento de alimentos
de agricultura familiar rural para Merenda escolar neste município.
Abertura às 09h do dia 16 de julho de 2014, na sala de reunião da
COPEL na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães, sito. À
Rua Otaviano Santos Lisboa No-  . 135 nesta cidade.

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

A Prefeitura  Municipal de  Wenceslau  Guimarães-BA. pu-
blica que realizará Licitação Modalidade Tomada de Preço com ob-
jeto de contratação de empresa para execução de obra de recuperação
de infraestrutura básica em Projetos de Assentamento, no Município
de Wenceslau Guimarães . Abertura às 09h do dia 21 de julho de
2014,  na  sala  de  reunião  da  COPEL  na  Prefeitura  Municipal  de

o-
PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014

-Registro de preço para prestação de serviços de telefonia

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  2/2014

Wenceslau Guimarães, sito. À Rua Otaviano Santos Lisboa N
nesta cidade.

. 135

fixa comutada (STFC) local e longa distância nacional, bem como
0800 para atender as demandas da Prefeitura de Pojuca.Data:
17/07/2014 - Hora: 09:00 - Local - Sede Prefeitura. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro,
Pojuca - Ba.

Pojuca-BA, 3 de julho de 2014.
ASLAN DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RETIROLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO No-  221/2014

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução obra de 3.828 metros quadrados de pavimentação em pa-
ralelepípedo com drenagem superficial, na Travessa Presidente Mé-
dice e adjacências, nesta cidade. EMPRESA VENCEDORA: Serv
Electrin Serviços Elétricos e Instrumentação Ltda, CNPJ
40.614.760/0001-03. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. LICI-
TAÇÃO: Tomada de Preços No-  02-007/2014. VALOR: R$ 299.450,18
(duzentos e noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta reais e
dezoito centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-   02-007/2014, P. A. No-   212/2014

O Município de Retirolândia avisa que adjudicou e homo-
logou ao dia 04 de julho de 2014 a licitação Tomada de Preços No- 02-
007/2014, de OBJETO: Contratação de empresa de engenharia es-
pecializada para execução obra de 3.828 metros quadrados de pa-

Torna Público, para aquisição de gêneros alimentícios da

agricultuira familiar para alimentação escolar para alunos da rede
Municipal de Ensino, não cotados da Chamada Pública 001/2014.
Recebimento:04/08/2014,12hr, na COPEL. Várzea da Roça - BA.
04/07/2014. Tiago Ferreira da Cruz.

Várzea da Roça-BA, 4 de julho de 2014.
TIAGO FERREIRA DA CRUZ.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  59/2014 SMS

O Município de Vitória da Conquista, O Município de Vi-

tória da Conquista - Bahia, torna público que fará realizar às 09:00
horas (Horário Oficial de Brasília), do dia 23 de julho de 2014, na
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, situada na Rua Cel. Gugé, n.º
211, sala 305 - Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o
Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
menor taxa administrativa por cartão para seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preço para contratação de pessoa
jurídica objetivando a prestação de serviço através de emissão de
cartões eletrônicos de vale combustível que serão utilizados na rede
de postos credenciada para abastecimento dos veículos da Secretaria
Municipal de Saúde/ SMS no trecho entre as cidades de Santo Es-
tevão/BA e Amélia Rodrigues/BA. O edital completo encontra-se no
site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado

Wenceslau Guimarães-BA, 4 de julho de 2014
NESTOR VICENTE DOS SANTOS

Prefeito

RETIFICAÇÃO

Fica alterado redação publicado no DOU No- 122, segunda-
feira, 30 de junho de 2014 Seção 3, 433, no aviso de publicação da
Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Bahia pregão presen-
cial No-  15/2014, onde lê 03 de julho, passa a ler 11 de julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO No-  587/2014

PROCESSO n.º 545/2014 TOMADA DE PREÇO No-  007/2014 CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Xique-Xique CONTRATADA:
SILVA   E   MATOS   CONSTRUÇÕES   LTDA   -ME.   CNPJ   No-

09.658.698/0001-01. OBJETO: contratação de empresa especializada
em engenharia para construção de 02 (dois) polos do programa aca-
demias de saúde, localizadas no povoado de nova iguira, na Zona
Rural do Munícipio, e a outra na Rua Nilo Castelo Branco, Ponta das
Pedras, Sede do Município de Xique-Xique, com recursos oriundos
de emenda parlamentar valor global: R$ 359.999,96 (Trezentos e
cinquenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e
seis centavos). Vigência: 120 dias.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  7/2014

Considerando que a empresa SILVA E MATOS CONSTRU-

ÇÕES LTDA - ME sagrou-se vencedora na Concorrência Pública No-

007/2014, por apresentar proposta de preço com menor valor; Con-
siderando que o referido processo guardou obediências aos preceitos
insculpidos  na  Lei  8.666/93;  Considerando  a  necessidade  da  rea-
lização da contratação em questão; Decido Adjudicar o objeto licitado

o-

vimentação em paralelepípedo com drenagem superficial, na Travessa
Presidente  Médice  e  adjacências,  nesta  cidade,  conforme  especifi-
cações do anexo I do Edital. Empresa vencedora: SERV ELECTRIN

em sessão publica no endereço acima. Informações: Zilmária Pereira
dos Santos - Pregoeira, fone: (77) 3429-7412 / 3429-7410.

na Concorrência Pública N
TRUÇÕES LTDA - ME.

007/2014 à SILVA E MATOS CONS-

SERVIÇOS  ELÉTRICOS  E  INSTRUMENTAÇÃO  LTDA,  CNPJ
40.614.760/0001-03. Valor R$ 299.450,18 (duzentos e noventa e nove
mil quatrocentos e cinquenta reais e dezoito centavos).

Retirolândia-BA, 4 de julho de 2014.
ANDRE ARAUJO MARTINS DOS SANTOS

Prefeito.

MÁRCIA VIVIANE DE ARAÚJO SAMPAIO
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL

DE WENCESLAU GUIMARÃES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Xique - Xique-BA, 3 de julho de 2014.
ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014

Após reunião da Comissão Permanente de Licitação, desta

Prefeitura, realizada no dia 03 de junho de 2014, nomeada através da
o- PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR SuPressão de Valores

o
Portaria Municipal  N 465/2014,  de  26  de  abril  de  2014,  com  o

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADAS DE PREÇOS

1º Termo Aditivo ao Contrato N - 006/2013 firmado entre o Município
de Wenceslau Guimarães e a empresa CONTRUÇÕES E REFOR-
MAS LTDA. Processo Administrativo No-  094/2013. Tomada de Preço
006/2013. Termo Aditivo. Objeto: Supressão de Valores. Valor global:
R$ 76.184,58 (Setenta e seis mil e cento e oitenta e quatro reais e

objetivo de verificar a melhor proposta para contratação de empresa
especializada em engenharia para construção de 02 (dois) polos do
programa academias de saúde, localizadas no povoado de nova iguira,
na Zona Rural do Munícipio, e a outra na Rua Nilo Castelo Branco,
Ponta das Pedras, Sede do Município de Xique-Xique, com recursos

o-
EDITAL No-   6/2014

A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP

atendendo a decisão do Sr. Secretário Municipal da Saúde, divulga o
resultado da Licitação abaixo especificada.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para a cons-
trução  de  um  Centro  de  Atenção  Psicossocial  do  Tipo  III  -  AD
(CAPS AD III Pau da Lima), situado na Estrada da Muriçoca, s/n,
São Rafael - Vale dos Lagos, nesta Cidade do Salvador-BA
RESULTADO: Deserta.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/07/2014.

cinqüenta  e  oito  centavos).  Data  da  assinatura:  04  de  julho  de
2014.

Supressão de Valores
3º Termo Aditivo ao Contrato No- 009/2013 firmado entre o Município
de Wenceslau Guimarães e a empresa ULTRATEC EMPREENDI-
MENTOS LTDA. Processo Administrativo No- 097/2013. Tomada de
Preço 009/2013. Termo Aditivo. Objeto: Supressão de Valores. Valor
global: R$ 270.899,31 (Duzentos e setenta mil e oitocentos e noventa
e nove reais e trinta e um centavos). Data da assinatura: 04 de julho
de 2014

oriundos de emenda parlamentar, através da Tomada de Preço N
007/2014, na qual esta Comissão opinou pela contratação da Em-
presa:  SILVA  E  MATOS  CONSTRUÇÕES  LTDA  -  ME  ,  CNPJ:
09.658.698/0001-01, pela mesma ofertar o melhor preço global, no
valor de R$ 359.999,96 (Trezentos e cinquenta e nove mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), venho através
desta, homologar o parecer desta Comissão Permanente de Licita-
ção.

Em 3 de julho de 2014.
ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014070700115

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-07T08:48:43-0300